

Plasser Scandinavia A/S

Lyngbyvej 421, 2820 Gentofte

Company reg. no. 38 17 27 78

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 May 2024.

Peter Sonne
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that EUR 146.940 corresponds to the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Accounting policies	7
Income statement	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

Company information

The company	Plasser Scandinavia A/S Lyngbyvej 421 2820 Gentofte
	Company reg. no. 38 17 27 78 Established: 31 October 2016 Domicile: Gentofte Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Thorsten Bode, Chairman Thomas Trawnika Wolfgang Rupert Fally
Managing Director	Peter Sonne
Auditors	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Parent company	Plasser & Theurer Beteiligungs- und Finanzierungs-Aktiengesellschaft

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the activities comprise in manufacturing, sale, service and operation of railway construction machinery and railroad tracks.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals EUR 1.529.868 against EUR 1.015.237 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals EUR 893.361 against EUR 279.063 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that could significantly upset the company's financial position.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	1.529.868	1.015.237
1 Staff costs	-968.352	-778.572
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-24.197	-10.095
Operating profit	537.319	226.570
Income from equity investments in subsidiaries	454.160	226.727
Other financial income	2.520	25.343
Impairment of financial assets	0	-122.299
Other financial costs	-13.905	-21.678
Pre-tax net profit or loss	980.094	334.663
Tax on net profit or loss for the year	-86.733	-55.600
Net profit or loss for the year	893.361	279.063
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	893.361	279.063
Total allocations and transfers	893.361	279.063

Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
2 Other fixtures, fittings, tools and equipment	70.297	35.249
3 Leasehold improvements	11.976	8.983
Total property, plant, and equipment	<u>82.273</u>	<u>44.232</u>
4 Investments in group enterprises	843.896	843.896
5 Investment in participating interest	2.927.899	2.927.899
6 Deposits	43.409	40.509
Total investments	<u>3.815.204</u>	<u>3.812.304</u>
Total non-current assets	<u>3.897.477</u>	<u>3.856.536</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	600.448	537.518
Total inventories	<u>600.448</u>	<u>537.518</u>
Trade receivables	816.030	1.662.467
Receivables from group enterprises	271.001	195.529
Deferred tax assets	7.209	20.396
Income tax receivables	16.738	54.600
Other receivables	742.706	400.491
Prepayments and accrued income	7.386	3.042
Total receivables	<u>1.861.070</u>	<u>2.336.525</u>
Cash on hand and demand deposits	3.180.125	2.985.566
Total current assets	<u>5.641.643</u>	<u>5.859.609</u>
Total assets	<u>9.539.120</u>	<u>9.716.145</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in EUR.

Equity and liabilities	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
Equity		
Contributed capital	2.152.198	2.152.198
Share premium	2.175.338	2.175.338
Retained earnings	4.104.702	3.211.341
Total equity	<u>8.432.238</u>	<u>7.538.877</u>
Provisions		
Provisions for pensions and similar obligations	16.801	16.801
Total provisions	<u>16.801</u>	<u>16.801</u>
Liabilities other than provisions		
Bank loans	3.527	0
Trade payables	74.115	483.890
Payables to group enterprises	694.058	1.440.502
Other payables	318.381	236.075
Total short term liabilities other than provisions	<u>1.090.081</u>	<u>2.160.467</u>
Total liabilities other than provisions	<u>1.090.081</u>	<u>2.160.467</u>
Total equity and liabilities	<u>9.539.120</u>	<u>9.716.145</u>

7 Charges and security

8 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	2.152.198	2.175.338	2.932.278	7.259.814
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>279.063</u>	<u>279.063</u>
Equity 1 January 2023	2.152.198	2.175.338	3.211.341	7.538.877
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>893.361</u>	<u>893.361</u>
	<u>2.152.198</u>	<u>2.175.338</u>	<u>4.104.702</u>	<u>8.432.238</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	890.930	711.715
Pension costs	70.783	59.587
Other costs for social security	<u>6.639</u>	<u>7.270</u>
	<u>968.352</u>	<u>778.572</u>
Average number of employees	<u>9</u>	<u>7</u>
2. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2023	135.262	98.923
Additions during the year	83.008	36.339
Disposals during the year	<u>-74.931</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2023	<u>143.339</u>	<u>135.262</u>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-100.013	-91.535
Amortisation and depreciation for the year	-17.677	-8.478
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>44.648</u>	<u>0</u>
Amortisation and write-down 31 December 2023	<u>-73.042</u>	<u>-100.013</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>70.297</u>	<u>35.249</u>
3. Leasehold improvements		
Cost 1 January 2023	10.600	0
Additions during the year	<u>5.517</u>	<u>10.600</u>
Cost 31 December 2023	<u>16.117</u>	<u>10.600</u>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-1.617	0
Amortisation and depreciation for the year	<u>-2.524</u>	<u>-1.617</u>
Depreciation and write-down 31 December 2023	<u>-4.141</u>	<u>-1.617</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>11.976</u>	<u>8.983</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investments in group enterprises		
Cost 1 January 2023	1.800.000	1.800.000
Cost 31 December 2023	1.800.000	1.800.000
Writedown, opening balance 1 January 2023	-956.104	-853.727
Correction of previous writedown	0	-102.377
Writedown 31 December 2023	-956.104	-956.104
Carrying amount, 31 December 2023	843.896	843.896
5. Investment in participating interest		
Cost 1 January 2023	2.927.899	0
Additions during the year	0	2.927.899
Cost 31 December 2023	2.927.899	2.927.899
Carrying amount, 31 December 2023	2.927.899	2.927.899
6. Deposits		
Cost 1 January 2023	40.509	23.918
Additions during the year	2.900	16.591
Cost 31 December 2023	43.409	40.509
Carrying amount, 31 December 2023	43.409	40.509
7. Charges and security		
For bank loans the company has provided security representing a value of EUR 21.468 in Cash on hand and demand deposits.		

Notes

All amounts in EUR.

8. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into operational leases with an average annual lease payment of EUR 9.795. The total outstanding lease payments are EUR 45.609.

In addition, the company has entered into a rental agreement, where there is an obligation for a minimum of 47 months, which in total amounts to EUR 199.663.